aliquit éxinde tollere vel minuare voluerit per qualicumque
ratione componat in ss. sancto monasterio auri solidos decem
byzantinos. et ec chartula sit firma imperpetuum.

f Sergius Cast(allomata) t, s.

f Landus f. doni. Leoni Cast(allomata) t. s.

t Ego Johannes presb. f. lohanni t. s.

f Ego Ademarius protonot. scripsl.

CXI.

1111 — ind. IV — 20 febbraio — Amalfi.

I germani Lupinus et Ursus
,

/'. Leonis de lobanne da

Cirasalo, prendono a pastinato da dom. Drosii f. doni. Mauri

Casamarza, abbadessa del monast. di S. M, di Fontanella,

una selva ed un castagneto.

Perg. di Amalfi, n. 76; arch. di S. M. di Font., n.205; ardi, della SS. Trinità,

n. 155 — Orig. — Alt. 61 X 16— Inedita.

A tergo, in scrittura gotica, si legge: « Chartula de silua et castaneto ubi

uhi dicitur ad Pontichio super ferra Maiori ...»

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo undecimo. die vice-

sima mensis februarii ind. quarta Amalfie. Nos quidem Lupinus
et Ursus veri germani filii Leonis de lohanne da Girasulo. a

presenti die prumtissima volumtate scribere et firmare visimus

vobis dom. Drosu domini gratia monacha et abbassa (sic) mo-
nasterii puellarum vocavulo beate et gloriose semperque dei

genitricis et virginis Marie qui est dedicatus in Fontanella, quam
et at cuncta vestra congregationem vobiscum manentis in ss.

vestro monasterio. filia videlicet domini Mauri Casamarza, han
chartulam similem de ipsa quem vos nobis scribere fecistis.

prò eo quod tradidistis et assignastis nobis plenaria et integra

ipsa silba vestra quantum vos tetigit prò parte de pred. mona-
sterio per chartulam merisis in portionem a dom. Mansoni f.
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dom. Mauri de dom. lohaniie de ipsum monteiii da Punticciu.

seii et totum ipsum castanietum quantum est vacuum et plenum
quantum pred. merisis proclamat. exepto ilio quod exinde tenet

Constantinus tius noster. cum via sua et omnia sua pertinentia.

unde nicliil nobis exinde exeptuastis. In ea videlicet ratione.

ut ab odierna die et imperpetuis temporibus de generatione

in generatione eos pertenere et lavorare debeamus et de pre-

sentem incipiamus eos runcare et cultare et ipso vacuum quod
abet in ipso castanieto pastinare et implere eos de tigillos et

insurculare eos de ipsa castanea zenzala. et ipsi tigilii quod
iactaberint ipse ceppe similiter insurculemus eos de ipsa ca-

stanea zenzala. et ipsa pred. silba cultemus et vigilantiam exinde

habeamus. et in pred. castanietum faciamus casa at ligna et at

palea. talemque curam et certameu exinde abere debeamus de

pred. castanieto et de pred. silba ut Domino auxiliantem pro-

ficiat ut pareat apud bonis hominibus. et ubi abuerit in pred.

castanietum asperum et petrosum ubi tigilii non profixerit non
siatis nobis exinde in occasionem et ubi aptum est faciamus

ibidem cannetum et salicetum et fructora. et iam a die presenti

castanee et omneni alium frugium qui exinde exierit exepto

ligna sine fraudem et malo ingenio vobiscum eos dividere de-

beamus per medietatem. vos et vestre posteres succestrices

tollatis exinde medietatem et nos et nostris heredes medieta-

tem. et ipsa medietate vestra de pred. castanee nos colliga-

mus et siccemus et deponamus vobis eos iusu at litore maris

de Reginnis Maioris. et atducamus vobis ipsa sabbatatica sicut

consuetudo est. Et neque vos ncque homo vester nobis ibidem

virtutem vel imbasioneni non faciatis set vindicetis nobis eos

ab omnibus hominibus. et quando est aptum at vos cappilare

in pred. silba nos eos cappilemus et lavoremus ipsa ligna et

excutamus exinde illa iusu in ipsa via da pedem et ibidem

illam dividamus per tertie. vos exinde tollatis portiones duas

et nos portionem unam hoc est tertie. et quando est vobis ap-

tum capilare in pred. castanieto similiter nos eos cappilemus

et lavoremus et due parti exinde tollatis vos et nos tertie. Et

si pignoramus ipsi qui faciunt damnum in pred. causa vestra

vos nobis exinde siatis defensatores et nos vobis demus ipsa

pignora. Quod si nos et nostris heredes bene eos non lavora-

berimus et ipsam legem vestram completam vobis non dede-

rimus iactetis nos exinde bacuos et faciamus vobis iustitiam

sicut lex fiierit. (juod si nos bene lavorando et ipsam legem
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vestram completarli vobis dando et volueritis nos exinde iactare

faciatis nobis iustitiam sicut lex fiierit. Quod si minime vobis

exinde fecerimus libra unara byzantinam vobis componere pro-

mittimus. et hec chartula sit firma imperpetuum.

t lohannes f. dom. Sergii com. Mauronis t. e.

7 lohannes f. dom. Mansoni de dom. lohannes t. e.

t Pantaleo index f. dom. Muski t. subscripsit.

t Ego Constantinus scriba f. dom. lohanni curiali scripsi.

CXII.

1112 — Guglielmo duca a. 2 - ind. V — 12 luglio —
Amalfi.

Marocta
f. qd. dom. lohanni f. dom. Lupini f. dom. Sergii

Indice et rei. qd. dom. lohanni
f. dom. (Mauri) de domina

(DimmeraJ, e suo figlio Mauro, anche in nome della sorella

di lei, Theodonanda, vendoao ai rispettivi cognati e zii, dom.
lohanni Isfisinato

f. qd. dom. Sergii f. dom. Leoni curiali e

a sua moglie Theodonanda
, f. .ss. dom. Mauri de domina

Dimmera, metà dei loro beni siti in Tramonti at Nubella

per 150 soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. 77 ; arch. di S. Lor., n. (XCVll) (L); arch. della SS. Trìu.,

n. 621 — Orig". — Alt. 76 X Bò : rigata e marginata ; molto danneggiata agii angoli

Slip, per corrosione — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesa christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo duodecimo, tempofri-

bus domini Guilielmi gloriosi] principi et ducis anno secundo

ducatus eius Amalfi, die duodecima mensis iulii ind. quinta

Amalfi. Cferti sumus] nos Marocta f. qd. dom. lohanni f. dom.
Lupini f. dom. Sergii Indice, et relieta qd. dom. lohanni f.

dom. [Mauri] de domina Dimfmera. quam et] nos Mauro, qui

sumus idest genitrice et filio. et sumus prò vice nostra et

prò vice de Theodonanda filia et [germana nostra, et nos]

quindeniianus a parte sua eo quod est infra etate, a presenti

li II numero che il doc. aveva nell' arch. di S. Lorenzo non è più leggl-

oiJe .1 tergo della pergamena, ma si ricava dal Cod. l'erris.
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die prumtissima voluntate venundedimus atque [et in presentis

cejssimus et tradidimus vobis dom. lohanni Isfisinato vero co-

gnato et tio nostro f. qd. dom. Sergii f. dom. Leoni curiali, et

domina [Theodonanda ambo vi]delicet iugali. vera cognata et

tia nostra, f. ss. dom. Mauri de domina Diramerà socero et abio

nostro et socero et ge[nitori vestro. idest] plenariam et inte-

gram ipsa medietatem nostra de ipsam hereditatem de Tra-

monti loco nominato at Nubella. si[cut estj cum omnibus eius

fabricis et fructura plenum et vacuum domesticum et salbati-

cum et omnia sibi infra se habentibus et pertinentibus. quan-

tum nobis ibidem in ss. loco obbenit a parte de ss. dom. lo-

hanni viro et genitori nostro et vero cognato et fratri vestro.

quia ipsa alia [mejdietatem de tota plenaria ss. hereditatem

est vestrum. Nani vero reclaramus vobis exinde ipse finis

seu pertinentias. fidest plejnaria et integram ss. hereditatem

qualiter et quomodo eos vos et vestris heredibus habere et

possidere seu fru[giarej et dominare debeatis. ha supra namque
ponitur fini via puplica. de subtus itaque ponitur fini fine de

Sergio [etj Urso ambi veri germanis f. dom. Sergii f. dom. Con-

stantini da Pustopla. et fini cilium plenarium. de uno vero

latere ponitur a partem septemtrionis fini fìnem de ipsi de

Ferraci et fini finem de lohanne Faciem bonam. et expedicata

finem ss. [lohanne] Faciem bonam continet fini fìnem de lohanne

Bisalupo usque in pred. via puplica da capo, et de alio autem
latere [poniturj a partem meridie fini ipsa via puplica. et expe-

dicata pred. via puplica badet indat partem occidentis per

ipsum cilium plenarium usque iusum at pede in fine causa de

ss. Sergio da Pustopla. cum salba via sua ibidem ingrediendi

et egrediendi cum omnia causa qui vobis et at vestris heredibus

opus et necessarium fuerit. seu et cum omnia sibi infra se ha-

bentibus et pertinentibus. unde nobis exinde nichil remansit

vel aliquid vobis exinde exceptuavimus. set quantum ss. finis

concluditur venundedimus vobis exinde tota plenaria et integra

ipsa medietatem nostra, sicut est cum medietate de omnibus
eius fabricis et omnia sibi infra se habentibus et pertinentibus

sine omni minuitatem. quia ipsa alia medietatem de tota ple-

naria ss. hereditatem cum medietatem de omnibus eius fabricis

est vestrum. quoniam quantum in ss. loco Nubella habuimus ple-

num et vacuum domesticum et salbaticum cum omnibus eius

fabricis et fructura et omnia sua pertinentia cum fructiferis

vel infructiferis. quodcumque nobis ibidem in ss. loco obbenit
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a parte de ss. dom. lohanni viro et genitori nostro et vero
fratri et cognato vestro totum vobis eos venundedimus et tra-

didimus sine omni minuitatem. Insimulque iterum et cum
istud venundedimus et tradidimus vobis ipsa medietatem no-

stra de ipsa casana (sic) qui antea domo fuit. de hanc terram
Amalfi at ipsa Arsena positum. et cum medietatem de ipsa

cammara fabrita qui est inter ista pred. casalina iam vestra

et inter domo qui fuerat de dom. Tauro Gaurile. qui nobis ob-

benit a parte de ss. dom. lohanni viro et genitori nostro et vero
fratri et cognato vestro. et at ss. viro et genitori nostro quam
et at dom. Leo vero fratri eius obbenit per chartulam compa-
rationis quod vos abetis da ss. Tauro Gaurile. sicut est ipsa

ss. casalina et cammara cum omnia edifìcia atque pertinentia

eorum et cum vice de viis suis. qualiter et quomodo per finis

e per omni ordinem et rationem continet ipsa ss. chartula com-
parationis cum quo eos comparavit ss. dom. lohanni viro et

genitori nostro cum dom. Leoni vero fratri vero cognato et

tio nostro et vero fratri et cognato vestro da ss. dom. Tauro
f. dom. Sergii Gaurili. quod vos habetis. unde nobis exinde de

ss. casalina et cammara nichil remansit vel aliquid vobis exinde

exeptuavimus. quia totum vobis eos venundedimus et tradidi-

mus sine omni minuitatem sicut superius legitur. et ipsa alia

reliqua medietatem de pred. casalina et cammara cum omnia
eius pertinentia est vestrum. Unde et impresentis exinde acce-

pimus a vos plenariam nostra sanationem idest auri solidos

centum quinquaginta de tari boni pesanti moneta de Amalfi

ana tari quattuor per solidum. sicut inter nobis bone voluntatis

comvenit in omnem deliberationem et in omnem decesitionem.

ut a nunc die presentis et imperpetuis temporibus plenariam

et integram tota ss. nostra venditionem seu traditionem qua-

liter per ordinem superius legitur in vestra et de vestris he-

redibus sit potestatis habendi fruendi possidendi vindendi do-

nandi seu commutandi etiam vestrisque heredibus dimittendi.

in omnia et in omnibus semper libera et absoluta habeatis

potestatem at faciendum et iudicandum exinde omnia quod vo-

lueritis sine omni nostra et de nostris heredibus contrarietatem

vel requesitionem imperpetuum. et iam aliquando tempore nc-

que a nobis vel ab eredibus nostris ncque ha summissis per-

sonis nullam requesitione vel molestia aut contrarietatem exin-

de habeatis. non vos non vestris heredibus ncque nulla personas

prò nostra parte per nullum modum aut datam hoccasionem
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imperpetuum. et quante chartule exiiide habuimus dedimus

vobis ille. et firmamus vobis ut si aliquando tempore qualibet

chartula exinde inventa dederit qui pertineat de hoc supra-

scripto quod vobis venundedimus nos et nostris heredes rait-

tere illas debeamus subtus vos et vestris heredibus sine vestra

dainnietatem vel amaricationeiii. Insuper *nos et nostris heredes

vobis et at vestris heredibus eos antestare et defensare prò-

mittinms onini tempore ab omnibus hominibus. Quod si minime
vobis exinde fecerimus et omnia ut superius legitur non atim-

pleverimus componere promittimus nos et nostris heredes vobis

et at vestris heredibus auri solidos trecentos byzantinos. et hec
chartula nostre venditionis seu traditionis qualiter per ordinem
superius legitur firma atque stavilis permaneat imperpetuum.

7 Leo f. Sergii f. lohanne iudex t. e.

7 Ego Sergi US iudex t. s.

7 Mastalus f. doni. Tauri t. e.

7 Ego Johannes Comite scriba f. Mansoni scripsi.

CXIII.

1112 — ind. VI - 20 novembre — Amalfi.

Mcivenda rei. Leoni /". Sergii da Palnmla , a causa di

povertà, rende ai germani dom. Manso et dom. lohanni, f.

dom. Mastali f. dom. Mansoni de Leone de Monsone coni., il

possesso di due terre site in Tramonti, che erano state date

a pastinato a Leone, suo marito, da Mastalo , loro padre.

l*erf<. di Arnalli, ii. 78: ardi, di S. Lorenzo, n. XC^VIIL arch. della SS. Trio.,

n. 1001— Orig. — Taglio irreg. nel marg. inf. : alt. mass. HO li2 X ^^ — Inedita.

H ifuesto il più antico docum amallitano fli ([uesto diplomatico in cui si

trovi ado;?erato, per la datazione cronica dell' era di Cristo, Io stile romano.
Difatti col 1" settembre dell' ind. VI, secondo lo stile bizantino, cominciava

l'anno 1113 ; mentre di (fui si rileva che il 1112 si è fatto continuare in Amalfì

oltre quella data, lino al ?>1 dicembre. Nei docum. posteriori è costante l'uso

dello stile romano per l'anno di Cristo, mentre la cifra indi/.ionale continua

a seguire il suo corso alla maniera bizantina.

7 In nomine domini dei salvatoi^is nostri lesu christi. anno

ab incarnatione eius millesimo centesimo duodecimo, die vice-
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sima niensis nobenbris ind. sexta Amalfis. Manifestum facio ego

Marenda relieta Leoni f. Sergii da Palmula. qui sum prò vice

meam et prò vice de toti ipsi filii et filie mee. et ego istud quin-

deniio a partibus eorum. vobis dom. Manso et dom. lohanni

ambi veris gerraanis f. dom. Mastali f. dom. Mansoni de Leone
de Mansone com. prò quibus qd. ss. dom. Mastalo genitori

vestro abuit assignatum at ss. Leo viro meo pergule centum
de terram bacuam at Sulficzano de Tramonti prò fare inde vi-

neam.et iterum abuit assignatum ss. genitori vestro at viro meo
ipso castanieto de Tramonti at Triburo. Modo autem venimus
at pauperitatem et non potuimus continere et laborare ipsa ss.

hereditatem et ipso pred. castanietum. Proinde placuit nobis

per bonam comvenientiam ammisimus vobis tota ss. heredi-

tatem cum omnia suam pertinentiam et ipso ss. castanieto cum
omnia suam pertinentiam. ut amodo et semper siat in potesta-

tem vestra et de vestris heredibus at faciendum et iudicandum
exinde omnia quod volueritis sine omni nostra et de nostris

eredibus contrarietatem vel requesitione imperpetuum. et ip-

saoi oliartulam quod abuit facta ss. genitori vestro at ss. viro

meo de ipsam ss. hereditatem retdedimus vobis illam. et ipsam

aliam chartulam de ipso pred. castanietum quod abuit facta ss.

genitori vestro at ss. viro meo scadivit nobis. proinde firma-

mus vobis per isto manifestum ut si aliquando tempore inben-

tam dederit ipsam pred. chartulam de ipso ss. castanietum siat

ructa et bacua et non abeat nullam firmitatem et nos et no-

stris eredes mittere illam debeamus subtus vos et vestris ere-

dibus sine vestram damnietatem vel amaricationem. Propterea

fìrmamus vobis exinde liane chartulam plenariam securitatis in

omnem deliberationem et in omnem decesitionem. ut si quo-

libet tempore per quolibet modum vel ingenium sibe ego ss.

Marenda aut meis eredes seu per summissam personam prò

nostra parte vel prò parte de ss. viro meo vos ss. germanis

aut vestris eredibus seu qualibetcumque personam prò vestra

parte aliquid de ipsam ss. ereditatem vel de eius pertinentias

aut de ipso ss. castanieto vel de eius pertinentias querere aut

molestare presumpserimus sibe cum scriptam vel sine scriptam

componere promittimus nos et nostris eredes vobis et at ve-

stris eredibus auri solidos centum byzantinos, et ec chartula

sit firma imperpetuum. Et ego ss. Marenda fui filia lohanni

Marciani et relieta ss. Leoni da Palmula.

7 Ego Sergius index t. s.
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7 Petrus iudex t. e.

f Sergius imperialis protovesti f. Petrocci Castallomata t. e.

7 Ego Leo protonot. f. Ursi scripsi.

CXIV.

1113 — Guglielmo duca a. 2 — ind. VI — 1 febbraio —
Amalfi.

Giiilielinus dux conferma a doni. Leoni abbate del mo-
nastero dei SS. Cirico e Giulitta i beni del suo demanio,

siti in Reginnis Maioris presso la spiaggia del mare , che

già erano stati venduti a quel monastero dal duca Marino
Sebasto.

Perg. di Amalfi, ii. 79: ardi, di S. M. di Font., n. 207: arch. della SS. Triii.,

n. 266 — Orig. — Taglio irreg. nel marg. inf. : alt. mass. 64 X 58 \]2 : rigata e

molto marginata, elegante : corrosa, macchiata in vari punti — Rip. con errori

dal Pansa, I, p. 77. sgg. : e dal Cameha, I, p. 306.

A tergo, in scrittura gotica, si legge : « Preceptiiiii pertinet ad
iiionast. s. Marie doiìiinanini confìrmatio donationis certonim bo-

noruTìì facte dicto monasterio silorum in Maioro ». E, di altra mano, l'aggiun-

zione : « Et ecclesie .s. Erasìni in Maioro ut infra continetur ».

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

ab incarnatione eiusdem millesimo centesimo tertiodecimo.

prima die mense februario ind. sexta Amalfi. Nos Guilielmus

gratia dei fDprinceps et dux filius bone memorie domini Rogerii

gloriosi eximii piissimi ducis filii domini Hobberti glorioso ma-

gnifico duci. Per hoc nostrum preceptum concessimus et tra-

didimus et confirmavimus vobis dom. Leoni venerabili gratia

dei monachus et abbas monasterii beati Girici et lulitte mar-

tiris christi qui constructus et dedicatus est in criptam de su-

pra civitate Atranu. et at cunctam vestram congregationem uius

ss. vestri monasterii et at vestrorum posterum successorum

usque in sempiternum. idest plenariam et integram ipsas here-

ditas que fuit de ipso nostro puplico in Reginnis Maioris po-

situm iuxta plagia arena maris. eo quod ante his preteritis

(1) Fin qui il docum. è scritto in maiuscola con elementi di capitale e di

onciale.
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annis venundedit et tradidit illos Marino Sebaste et ducis Amal-

fitanorum at dom. Leonem venerabili abbati antecessorera

tuum per chartulam scriptam et roboratam de manibus curialis

prò solidis [mjille de tari de Amalfi, quod exped[it illos prò

utijlitatem uius civitatis Amalfi. Modo autem venistis vos ss.

dom. Leoni monachus et abbas et precastis me ut vos illam

confirmare (sic). Ego autem vestrum rogum audivi et prò
amore omnipotentis Deo et salutem anime genitorum meorum
et nostre et prò bono servitio quod nobis fecistis dedimus et

tradidimus vobis ss. dom. Leo abbati et per te in ss. monaste-

rio et de vestrorum posterum successorum et [at cunctam ve-

stram con]gregationem tota et inclitam ss. hereditatera quantum
et qualiter continet ipsam ss. chartulam benditionis quod exinde

abetis quod at ss. monasterio fecit ss. Marino Sebasto. et sic

eos abeatis et possideatis vos et vestris posteris usque in sem-

piternum sicut continet ss. chartulam quod in ss. monasterio

fecit ss. Marino Sebasto. et neque a nobis neque a nostris po-

steris successoris non abeatis nullam requesitionem aut contra-

rietatem imperpetuum. quia plenariam et integram vobis tra-

didimus ss. hereditatem et confirmavimus sicut superius legitur.

Et cum istud iterum dedimus et tradidimus et confirmavimus

bovis idest plenariam et integram ecclesiam nostra bocabulo

beatissimo Erasmo christi martiris que constructus et dedicatus

est in plagia nostra Reginnis Maioris iuxta ipsum muro de ss.

hereditatem quod superius legitur sicut sivi est ipsam ss. eccle-

sia fabricata et ordinata cum omnia edificia et pertinentiam

suam et cum salba via suam. cum omnia causa seu et cum
tote ipsis hereditatis et terris et cum omnia causam pertinentes

de ss. ecclesia ubicumque exinde paruerit vel inbentam dederit

pertinentes de ss. ecclesia, cum vice [de vi]is suis. seu et cum
omnia sivi infra se abentibus et pertinentibus. Unde de his

omnibus suprascriptis nichil vobis exceptuavimus. quia toto et

inclitum vobis eos de[dimus et confirjmavimus sine omni mi-

nuitatem et aput nos inde nichil remansit. et propterea scribi-

muset confirmamus vobis ec omnia suprascriptam ut ab odierna

[diej et imperpetuis temporibus plenariam et integram omnia
suprascriptam in vestram et de vestris posteris successoris

et in ss. monasterio sit potestatis abendi fruendi possidendi

vindendi donandi seu comutandi etiam faciendi et iudicandi

exinde prò utilitatem de ss. monasterio omnia quod volueritis

sine omni nostra et de nostris posteris successoris et de omui
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umanaiii personam contrarietatem vel requesitioneiii imperpe-
tuum. Si quis autem de his omnibus suprascriptis que iure vobis

concessiraus violator vel comtemptor existere presumpserit
sciat se conposituruni libras viginti auri purissimum medieta-

tem cammere nostre et medietatem vobis et at posteris vestris.

et hoc nostrum preceptum sit fìrmum imperpetuum.

t Ego G[uiliel]mus dei gratia dux subscripsi (1).

f Petrus iudex t. e.

f Muscus iudex t. e.

f Leo f. Sergii f. lohanne iudex t. e.

Et hoc vero- reclaramus quia ipso ss. disturbatum legitur.

ego Guilelmus dei gratia dux subscripsi.

f Petrus iudex t. e.

f Muscus iudex t. e.

f Leo f. Sergii f. lohanne iudex t. e.

f Ego Leo protonot. f. Ursi scripsi per preceptionem ss.

gloriose potestatis. anno secundo ducatus illius Amalfi.

cxv.

1113— Guglielmo (?) duca a. 2.

Guglielmo (?) duca concede uno spazio di suolo (?) a

doni. Urso, dine, et abbati della cappella del suo ducal palazzo.

Perg. dei Mon. soppr.. l" serie, voi. di perg. senza data, n. XXXV— Orig.

—

Alt. B5 X 17 li2 ; acefalo, mancando per strappo tutta la parte superiore —
Pubbl. in R. Xeap. Arch. Mon., VI, App., n. XXXV (p. 210).

Solo elemento di data che avanzi in ((uesto documento è l'anno 2° di un
duca, che dominava solo. 1/ epoca è lo scorcio del sec. XI o il principio del

XII, trovandosi nelle pergamene l'estensore di questo atto, Leo protonot. f.

Ursi, tra il 1098 e il 111-5. Mancando il ji;o.s/ rectiperattonein, può trattarsi del

2" anno del primo governo di Ruggiero (1091), o di Marino Sebasto (1098>, o

di Guglielmo dll.'}). l\ (lucst 'ultima data è la più probabile, sia perchè rispon-

dente al periodo di maggiore attività del protonotario, sia per l'assoluta iden-

tità di formole con un'altra pergamena del 1113 riportata dal Ca.meha (I, p. 30G).

continet p[almi] un[decim de longitudinenij

et de latitudinem palmi quattuor insti, et abeatis potestatem

(1) La sottoscrizione del Duca è in maiuscole, come il protocollo iniziale.
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figere ibidem planca in ss. mensuriam. et amodo et semper toto

plenario ss. loco quantum continet ss. mensuria sit in potesta-

tem de vos dom. Urso diacono et abbati eiusdem pred. cappelle

et at cuncto clero de ss. cappella, at frugiandum illos pere-

qualiter vos et vestris posteris successoris usque in sempiter-

num rectores eidem pred. cappelle, unde nichil vobis inde ex-

ceptuavimus. Et iam aliquando tempore neque a nobis ncque
a posteris nostri successoris neque a nulìus ordinatus de ipsam

curtem nostra de Amalfi vel a quibuscumq[ue hjumanam per-

sonam magna vel parba nullam requesitionem aut contrarie-

tatem exinde abeatis non vos non posteris vestris rectcres de

ss. cappella per nullam rationem i[mperpetuum]. set amodo et

semper sit in potestatem vestra et de posteris vestris at ordi-

nandum et dominandum et frugiandum sine omni minuitatem

et absque omni contrarietatem vel requesitionem de omni hu-

mana personam imperpetuum sicut superius legitur. Si quis

autem de bis omnibus suprascriptis que iure vobis concessi-

mus et firmavimus violator vel comtemtor existere presumpse-
rit sciat se conpositurum libras duas auri purissimi vobis

et at posteris vestris successores rectores de ss. cappella no-

stri palatii cui ec chartula in manus paruerit. et hoc nostrum
preceptum sit fìrmum et stabilem imperpetuum.

f Petrus index t. e.

7 Muscus t. e.

t Constantinus f. Mauri de domina Grifa t. e.

f Ego Leo protonot. f. Ursi scripsi per preceptionem de

ss. gloriose potestatis. anno secundo ducatus illius Amalfi.

13
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CXVI.

1113 — ind. VII — 1 ottobre — Amaìfi.

Leo f. Sergii de Russiniu prende a pastinato da dom.

Leoni, abbate del monast. di S. Cirico, alcune terre di quel

monastero site in Lauri.

Perg. di Amalfi; n. 80; arch. di S. M. di Font., n. 2U6; arch. della SS. Trin.,

n. 926 — Orig. — Taglio irreg. nel marg. sin. : alt. 42 X 18 ; alquanto deleta e

macchiata ai margini — Rip. in parte dal Ca.mera., II, p. 684.

A tergo, in scrittura gotica, si legge : « Chart. de Leone de Rossinio. Chart.

de Lauri de Tramonto. Pro monast. s. Marie dojninarum de Amalfi »,

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo tertio decimo, kalen-

das octubrias ind. septima Amalfie. Ego quidem Leo f. Sergii de

Russiniu. a presenti die prumtissima volumtate scribere et fir-

mare visus sum vobis dom. Leoni domini gratia presb. et mo-

nacho atque abbati monasterii sancti Girici de ac civitate Atrano

et at cuncta vestra congregatione. han chartulam similem (de

illa) quem vos nobis scribere fecistis. prò eo quod tradidistis

et assignastis michi ipsa hereditate quod pred. vester mona-
sterius habet in Lauri at fine nostra, cum via sua et omnia sua

pertinentia. In ea videlicet ratione. ut ab odierna die et imper-

petuis temporibus de generatione in generatione eos pertenere

et lavorare debeamus et cultare eos debeamus et si vacuum
ibidem habet impleamus eos de vinca et zappemus eos duas

vices per annum tempore apto. et canne et salici tollamus de

pred. loco quod ibidem mittamus. set Ugna no[bis dejtis vos

quante ibidem fuerit necesse cum que eos [lavo]remus per omni
annue usque in sempiternum. talemque curam et certamen ex-

inde habeamus ut proficiat ut pareat apud vonis hominibus et

iam a die presenti vinum et omnem alium frugium qui exinde

exierit sine fraude et malo ingenio vobiscum eos dividere de-

beamus in quattuor portiones. vos et vestris posteris succes-

sores tollatis inde portiones tres et nos et nostri heredes por-

tionem unam. et ipse tres portiones de pred. vino nos vinde-

miemus et pisemus et inbuctemus in buctes vestras et nos eas
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distringamus cum circli vestri. et supra sortem tollalis orani an-

nue cofena dua de ube et pullum unum quod nos vobis demus
et nutricemus vobis ipsum hominem vestrum dura steterit prò
ipsam vindemia cum pane vestrum et condimentum. Et nullam
virtutem vel inbasionera nobis [ibi]dem faciatis vos vel homo
vester. set vindicetis [nobis] eos ab [omjnibus hominibus. Quod
si nos bene [non lavorjamus et ipsam legem vestram comple-

tam vobis non damus iactetis nos exinde bacuos et faciamus

vobis [iu]stitiam sicut lex fuerit. Quod si nos bene lavorando

et ipsam [legem] vestram completam vobis dando et volueritis

nos exinde iactare faciatis nobis iustitiam sicut lex fu[erit]. Quod
si minime vobis exinde fecerimus libra unam byzantinam vobis

componere promittimus. et hec chartula sit firma imperpetuum.
Quod si voluerimus ibidem facere casa vel pallarium potest[a-

tem] habeamus et vos nobis mittatis at interium tari unum, et

istam pred. hereditatem teneamus nos et unus de filiis nostris

et una persona de fili filiorum nostrorum usque in sempiter-

num per ordinem sicut supra legitur.

f lohannes f. dom. Mauri com. Mauronis t. e.

f lohannes f. dom. Mansonis de dom. lohanne t. e.

f Leo f. lohanni de Mauro de domina Galia t. e.

7 Ego Gonstantinus scriba f. dom. lohanni curiali scripsi.

CXVII.

1115 - ind. Vili — 16 agosto — Amalfi.

Petrus f. lohannis Viscatari vende a dom. Leoni, abbate

del monast. di S. Cirico, 10 pergule di vigna site in Lauri,

per 10 soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. 81 ; arch. di S. Maria di Font., n. 194 ; arch. della SS.

Trin., n. 1202 — Orig. — Alt. 28 X 18 1x2 ; corrosa in un sol punto in basso— Ined.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

ab incarnatione eius millesimo centesimo quinto decimo, medio

mense agusto ind. octaba Amalfie. Certum est me Petrus f. lo-

hannis Viscatari. a presenti die prumtissima volumtate venun-

dedimus et tradidimus vobis dom. Leoni domini gratia presb.

et monacho atque abbati monasterii sancti Girici de ac civi-

tate Atrano. idest inclite pergule decem de vinea quod abeo
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in Lauri posile, qui michi obbenit per chartulam comparatio-

nis a Sergio f. Constantini de Tarvo et a Theodonanda iugali.

et ipsa pred. chartula comparationis vobis dedimus. et si alia

chartula exinde fuerit inbenta qui pertineat in oc quod vobis

venundedimus nos et nostris heredes mittamus eas sub pote-

state ss. monasterii sine omni damnietatem vel amaricationem.

que continet finis, a supra fini via puplica. de subtus fìnem

dom. Leoni f. dora. Sergii Galatella. de uno latere fini causa ss.

vestri monasterii. et de alio latere fine de pred. Sergio de

Tarvo. cum via sua et omnia sua pertinentia. unde nichil no-

bis remansit aut aliquid vobis exinde exeptuavimus. Unde ac-

cepimus a vobis exinde plenariam nostram sanationem. idest

auri solidos decem de tari ana tari quattuor per solidum sicut

inter nos comvenit. et iam amodo et semper siat in potestate

vestra et de vestris posteris successores faciendi ex eo omnia
que volueritis sine omni nostra et de nostris heredibus con-

trarietatem imperpetuum. et vindicemus vobis eos ab omnibus
hominibus. Quod si minime vobis exinde fecerimus duplo pretio

vobis componere pro[mittimus]. et hec chartula sit firma im-

perpetuum.

7 Maurus Protonobilissimus f. dom. Sergii com. Mauronis t. e.

7 Maurus Coropalatus f. lohannis com. Mauronis t. e.

7 Johannes f. dom. Mauri com. Mauronis t. e.

7 Ego Johannes scriba f. dom. lohanni curiali scripsi.

GXVIIL

1115 — ind. IX — 1 settembre — Amalfi.

Petrus
f. lohannis Viscatari prende a pastinato da dom.

Leoni, abbate del menasi, dei SS. Cirico e Giulitta, i beni

di quel monastero siti at Lauri.

Perg. (li Amalfi, n. 82; arch. di S. M. di Font., n. 209 ; arch. della SS. Tri-
nità, n. 941 — Orig. —Alt. 49 X 19 — Inedita.

A tergo, in scrittura longobarda, si legge : « Chart. simile de illa quod fe-
cimus ad Petro Viscataro».

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quintodecimo, kalen-
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das septembrias ind. nona Amalfie. Ego quidem Petrus f. lohanni

Viscatari. a presenti die prumtissima volumtate scribere et fir-

mare visus sum vobis dom. Leoni domini gratia presb. et mo-

nacho atque abbati monasterii beatorum martirum Girici et

lulitte qui est dedicatus hic in Atrano suptus Montem maiorem.

quam et at cuncta vestra congregatione vobiscum manentis in

ss. vestro monasterio. han chartulam similem de ipsam quem
vos michi scribere fecistis. prò eo quod tradidistis et assigna-

stis michi omnia quantum habetis at Lauri quod in pred. vestro

monasterio optulit Ursus monachus frater noster qui fuerat de

dom. Pardo, et ilio qui fuerat de Theodonanda da la Porta '1) con-

cuvina sua. et ipse pergule decem quod nos vobis venundedimus.
totum coniunctum per as fines. a supra fini via puplica. de suptus

finem de dom. Mansoni Amfora. de uno latere fine heredes dom.
Sergii de com. Maurone. et de alio latere finem de Sergio de

Turvo. cum via sua et omnia sua pertinentia. unde nichil nobis

exinde exceptuastis. In ea videlicet ratione ut ab odierna die

nos et una persona de filiis nostris et una persona de fili fi-

liorum nostrorum de generatione in generatione usque in sem-

piternum eos tenere et lavorare debeamus et si ibidem vacuum
habuerit impleamus eos de vinca de vono bitinio qualiter ipse

locus meruerit. et zappemus eos duas vices per annum tem-

pore apto. et vos et vestris posteris successores dare nobis

debeatis tanta Ugna quanta ibidem fuerit necesse cum quo eos

lavoremus per omni annue usque in sempiternum. canne vero

et salici faciamus in pred. loco quod ibidem mittamus. et si

inde remanet vos exinde tollatis portiones duas et nos tertie.

talemque curam et certamen exinde habere debeamus ut non
pereat set Domino auxiliante proficiat ut pareat apud vonis

hominibus. et a die presenti vinum et omnem alium frugium

qui exinde exierit sine fraude et omni malo ingenio vobiscum
eos dividere debeamus in tertiam partem. vinum at palmentum
et fructora per tempora sua. vos et vestris posteris successores

tollatis exinde portiones duas et nos et nostri heredes portio-

nem unam hoc est tertie. et ipse due portionis vestre de pred.

vino nos vindemiemus et pisemus et inbuctemus in buctes ve-

stras. et nos eas distringamus cum circli vestri et in pred.

loco vobis eos inbuctemus. et quando paruerit mela tollatis inde

supra sertem cofena dua per annum. et de ipse ube tollatis

(1) Questo nome è correUo e la sìllaba ta è interlineare.
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tria cofena supra sortem per omni annue set unum cofinum

vobis exinde deponamus usque at mare de Reginnis Maioris

nos et nostri heredes per unumquemquem annum usque in

sempiternum. Et neque vos neque homo vester nobis ibidem

virtutem vel inbasionem non faciatis. set vindicetis nobis eos

ab omnibus hominibus. Ipsa vero casa quod ibidem habet re-

serbastis illam at vestram potestatem. Quod si nos et nostri

heredes bene eos non lavoraverimus et ipsam legem vestram
completam vobis non dederimus iactetis nos exinde vacuos et

faciamus vobis iustitiam sicut lex fuerit. Quod si nos bene la-

vorando et ipsam legem vestram completam vobis dando et

volueritis nos exinde iactare faciatis nobis iustitiam sicut lex

fuerit. Quod si minime vobis exinde fecerimus libra unam by-

zantinam vobis componere promittimus. et hec chartula sit fir-

ma imperpetuum. Et mittatis vos due parti et nos tertie et

fravicemus una casa iuxta ipsa pred. casa vestra cooperta at

scandole ubi de presentem habitare debeamus.

7 Maurus Coropalatus f. lohannis com. Mauronis t. e.

7 lohannes f. dora. Mauri com. Mauronis t. e.

7 Maurus Protonobilissimus f. dom. Sergii com. Mauro-

nis t. e.

f Ego Constantinus scriba f. dom. lohanni curiali scripsi.

CXIX.

1117 — ind. XI — 10 settembre — Amalfi.

Purpura rei. dom. Mauri f, dom. Pardi de lohanne de

Mauro de Pantaleone com. vende al prete dom. lohanni f,

Petri Curbolino , rettore della eh. di S. Vito a Casamare,

1 mese e W giorni del molino da la Pumece, qui dicitur de

ipsi Scaticampuli, e 20 giorni del molino da la Carnara, per

30 soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. 83 ; arch. della SS. Trin., n. 1172— Orig. — Alt. 37 X 23 li2;

lievemente macchiata in alto — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

ab incarnatione eius millesimo centesimo septimo decimo, die

decima mensis septembrii ind. undecima Amalfi. Certum est
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me Purpura relieta dom. Mauri f. dom. Pardi de loiianne de

Mauro de Pantaleone com. a presenti die promtissima volun-

tate [vjenundedimus et tradidimus vobis dom. lohanni presb.

f. Petri Curbolino. qui estis rector ecclesie sancti Biti christi

martiris qui constructus et dedicatus est at Casamare. et per

vos in ipsa ss. ecclesia sancti Viti, idest plenariam et integram

ipsam portionem meam de ipsa mola aquaria da la Pumece.

qui dicitur de ipsi Scaticampuli. hoc est mense uno et dies

decem. quantum ibidem abuimus. sicut est pred. mola fabricata

et ordinata cum ipsa iectura et cum ipsa acquaria [s]uam et

o[mnia] edificia et pertinentia suam. qui michi obbenit a parte

de ss. viro meo et a parte de ipsam genitricem me[am]. et at

illis obbenit per donationem et per comparationem da dom.
Constantino de com. Maurone. [et] ipse chartule quod inde abui-

mus dedimus vobis ilìe. et firmamus vobis ut si alia chartula

exinde inventa dederit pertinentes de hoc suprascripto quod
vobis venundedimus ego et meis heredes mittere illas debea-

mus subtus vos et vestris posteris sine omni vestra amarica-

tionem. sicut est cum vice de viis suis et omnia sua pertinen-

tia. unde nichil exeptuavimus. Iterumque et cum ist[ud] vende-

dimus et tradidimus vobis plenariam ipsam portionem meam
de ipsam mola da la Carnara sicut est cum iectura et acqua-

ria et omnia sua pertinentiam. et salba via suam. unde nichil

exeptuavimus. quia plenarie ss. portionis nostre de ss. mole
cum iectura et acquarie et omnia eorum pertinentiam vobis

venundedimus et tradidimus sine omni minuitate sicut supe-

rius legitur. hoc est mense uno et dies decem de pred. mola
da la Pumece qui dicitur de ipsi Scaticampuli. et dies viginti

de pred. mola da ipsa Carnara cum iectura et acquarie et

omnia eorum pertinentiam. Unde et impresentis exinde a[cce-

pi]mus a vos nostra sanationem idest auri solidos trinta de

tari boni de Amalfi ana tari quattuor per solidum sicut inter

nobis bone voluntatis comvenit in omnem deliberationem et

in omnem decesitionem. ut amodo et semper tota ss. nostram
venditionem qualiter superius legitur siat in potestatem ve-

stram et de vestris posteris successoris at faciendum et iu-

dicandum exinde prò hutilitatem de ss. ecclesia omnia quod
volueritis sine omni nostram et de nostris [here]dibus con-

trarietatem vel requesitionem in perpetuum. Insuper nos et

nostris heredes vobis et at vestris posteris eos antestare et

defensare promittimus omni tempore ab omnibus hominibus.

k

n>
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Quod si minime vobis exinde fecerimus et omnia ut superius

legitur non atimpleverimus componere promittimus nos et no-

stris eredes vobis et at vestris posteris dupplo ss. pretium.

et hec chartula sit firma imperpetuum.

f Ego lohannes f. Sergii Sfisinatus t. s.

7 Ego Sergius index t. s.

7 Constantinus f. Mauri de domina Grifa t. e.

7 Ego lohannes Comite curiali scripsi.

cxx.

1120 - ind. XIII — 10 gennaio — Amalfi.

Urso f. Marino Ganimarde ila dona a sua moglie Theo-

donanda una vigna sita in Pigellula, at Casamare , avendo

ricevuto 30 soldi di tari, come dote di lei.

Perg. di Amalfi, a. 84 ; ardi, di S. Lor., a. CHI ; arch. della SS. Trin., n. 709—
Orig. — Taglio curvilineo irreg. a punta in basso : alt. 46 li2 X largii mass. 16 —
Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo vicesimo. die decima
mensis ianuarii ind. tertia decima Amalfi. Ego quidem Urso f.

Marino Gammardella qui sum prò vice mea et prò vice de toti

ipsi filiis meis. et ego quindeniio a partibus eorum. a presenti

die promtissima voluntate dedi et donavi atque tradidi tibiTheo-

donanda uxori mea. prò ipsi solidi triginta de tari quod recepì

a te de ipsa dotem meam. plenariam et integram ipsam petiam

de vineam nostram quod nos et vos comparavimus per char-

tulara da domina Blacta relieta dom. Lupini Cocti et da dom.
Urso et dom. Sergio ambo veri germanis filii eius in Pigellula

positum loco nominato at Casamare. qui antea fuit terra bacua

et petrosa et modo est vineam. plenum et bacuum et macerine

et omnia sibi infra se abentibus et pertinentibus. et ipsa ss.

chartula comparationem vobis dedimus. et reclararaus vobis

exinde ipse finis, hoc est da fìnem causam de Petro de Ala de

illos qui fuit de dom. Theodonanda Dentice in iusum per eius

finem quomodo badet atgirando per ipsa via puplica usque at

finem de heredes dom. Pulcharo Cariulo. illos qui fuerat de
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Leo Pollastrella da pede. et abinde in susum per ipsum ci-

lium indat septemtrionis usque at finem de ss. Petro de Ala.

de illos qui fuit de ss. dom. Theodonanda Dentice, cum salba

via sua cum omnia causa, unde nichil exeptuavimus. quia sicut

ss. finis concluditur et sicut pred. chartula comparationis con-

tinet toto vobis illos venundedimus et tradidimus plenum et

bacuum sine omni minuitatem. per ss. solidi triginta quod a

te recepimus de ipsa dotem nostram. in omnem deliberatio-

nem et in omnem decesitionem. ut amodo et semper siat in

potestatem vestram et de vestris heredibus at faciendum et

iudicandum exinde omnia quod volueritis sine omni nostra et

de nostris heredibus contrarietatem vel requesitionem imper-

petuum. Et qui contra hanc chartulam venire presumpserit et

eam rumpere vel disturbare voluerit abeat anathema et ma-

ledictionem a patre et filio et spiritum sanctum et partem abeat

cum luda traditore domini nostri lesu christi. insuper compo-
nat vobis vel cui hoc scriptum in manu paruerit auri solidos

sexaginta byzantinos. et hec chartula sit firma imperpetuum.

7 Ego lohannes f. Sergii Sfisinatus t. s.

7 Sergius f. dom. Leonis Indice t. s.

7 Mus. {sic) index t. e.

7 Ego lohannes Comite et curiali scripsi.

CXXI.

112(2) - Guglielmo duca a. 12— ind.XV— 20 marzo —
Amalfi.

Sergius f. dom. lohanni f. qd. dom. Sergii de Urso de

Pulcharo de Urso com. de Pulcharo com., sua moglie Drosu

f. dom. Sergii f. dom. Pantaleonis Castallomata, e la loro fi-

glia Rodelaita, vendono a dom. Leoni, abbate del monast.

dei SS. Cirico e Giulitta, alcune terre site in Tramonti, nei

luoghi detti Rospulum e Ballano, per 300 soldi di tari.

Perg. di Amalfi, n. 85 ; ardi, di S. M. di Font., n 216; arch. della SS. Trin.,

n. 94— Orig. — Taglio curvilineo nel marg. sup. : alt. 98X^1; rigata e margi-

nata, elegante; corrosa, macchiata, deleta un po' dovunque con molto danno
alia scrittura — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
videlicet ab incarnatione eius [millesi]mo centesimo vicesimo
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[secando, tempojribus domini Guilielmi gloriosi ducis anno duo-

decimo ducatus eius Amalfi, die vicesima mensis [marjtii ind.

quinta decima Amalfi. [Certuni est me] Sergius f. doni. lolianni

f. qd. dom. Sergii de Urso de Pulcharo de Urso com. de Pul-

[charo comit]e. et Drosu am[bo vijdelicet iugales [f. doni. Sergii

f.] dom. Pantaleonis Castallomata quani et [Rodelaita. qui sumus
genitrices et filii (1). a presenti die promptissima voi untate ve-

nunjdedimus atque et impresentis cessimus et tradidimus vobis

dom. Leonis domini gratia sa[cer] et monachus [atque abbasj nio-

nasterii beati Girici et lulicte qui constructus et dedicatus est a

supra Atrano hoc est subtus Montem m[aiorem]. idest plenarium
et integrum ipsum castanietum nostrum quod abemus in Tra-

monti positum loco nominato at ipsu Rospulum. sicut est ple-

[num et vacuuni] et cum ipso silbosum et petrosum atque mon-
tuosum qui est at caput de pred. castanietum et omnia sibi infra

se abentibus et pertinentibus. Unde reclaramus vobis exinde

ipse finis, qualiter et quomodo eos vos et [cui per te datum]

fuerit abere et possidere seu frugiare et dominare debeatis. ha

supra namque ponitur fini aqua bersantem at finem causa de

Longobardi, de subtus itaque p[onitur] a parte [occidentis finis

causa mo]nasterii [sancti] Laurentii de supra Amalfi sicut ipsi

ter[mini]s trabersi de petra demostrat. de uno vero la[tere a parte

septemtrionis fini via] da ipso ballone malore qui est at fine

de heredes Sergio f. dom. Pardi, hoc est quali[ter s]alet de

iusu da p[ede] da pred. finem de ss. monasterio sancti Lauren-

tii . . medio pred. ballone malore usque susum at caput in

aqua bersantem at fine de La[ngo]bardi. et de alio latere a

parte meri[die iterum fini finem causa] de pred. monasterio

sancti Laurentii. sicut exfi[nat] per ipsi terminis. [sic rectum in

susum] da pede usque at caput [est finis] causa de Langobardi.

cum salba [via sua cum omnia causa venundedimus atque tra-

didimus. Iterumque insimul et cum] istud venundedimus e,t tra-

didimus vobis ss. dom. Leoni abbas plenariam et integram ip-

sani [hereditatem nostrani de pred. loco Tramonti] nominato

at Ballano, sicut est cum cammare due fabrite solarate. et cum
ipso boctario de subtus seu et palmentum et labellum et ci-

sterna toto coniunctum. quam et alia una cammara fabrita ibi-

dem abente et quattuor buctes et omnia sibi infra se abentibus

(1) Questi nomi, che più non si leggono sull'originale, son tratti dal Chartiil.

amalphitanum del Camera.
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et pertinentibus. Unde iterum reclaramus vobis exinde ipse

finis, qualiter iterum illos vos et cui per te datura fuerit abere

et possidere seu frugiare et dominare debeatis. ha supra nam-

que ponitur fini ipso castanietum et vinea de ?vIusco exadelfo

cognato nostro f. dom. [Leoni Mansajrella. et expedicata finem

eius in[tinget] ibidem inda parte meridie fini de Sergio f. lohanni

da La[por]a. sicut ipsa [ri]pa et sepale de[mostrat]. de subtus

itaque ponitur a parte occidentis fini finem de Urso da lu Pasti-

[num sicut demostratj per ipsa pred. sepale. de uno vero la-

tere a parte septemtrionis iterum fini finem causam de ss.

monasterio sancti Laurentii sicut demostrat per medium ipsum
ball[onem. et] de alio autem latere a parte meridie fini causa

iterum de pred. monasterio sancti Laurentii sicut demostrat

per ipsi termi[ni] et iam revolbet .... inda parte septem-

trionis per fine de pred. m[ona]sterio sancti Laurentii sicut ipsi

ter[mi]ni de[mostrat usque] in ipso ballone iam vestrum. et deinde

salet rectum in susu per plenario pred. ballfone iam vestro] et

usque in fine de Sergio f Cura salba iterum via sua cum
omnia causa, unde iterum nichil exceptuavimus. Iterumque [in-

simul et cum] istud [venun]dedimus et tradi[dimus vobis] plena-

riam ipsa petiam nostrani de silba ibidem in pred. loco Trans-

monti positura, per as fines. ha supra [nam]que ponitur fini aqua
bersante at fine de Langobardi. de subtus itaque ponitur fini de

Pantaleo index f. dom. Musei, de uno latere a parte meridie fini

de Sergio da lu Anglu. et de alio latere a parte septemtrionis fini

finem de ss. monasterio sancto Laurentio sicut demostrat per me-

diam ipsam cripta, [cura sa]lba via sua hoc est at ss. castanietum

et vinea et silba unde se[mper] ibidem andavimus nos et paren-

tibus et au[to]ribus nostris. at in[gred]iendum [et] egrediendum
exinde cum omnia causa qui vobis et at cui per te datura fuerit

[op]us et necessum fuerit. U[nde nobis exinde] de [bis] omnibus
[suprascrip]tis nichil [re]raansit vel aliquid vobis exinde exep-

tuavimus. nec in aliena persona exinde aliquid commisiraus ve!

committinius potestatera. quia toto pleniter et sine omni minui-

tatem vobis illos venundediraus et tradidiraus. hoc est [vi]nea et

castanietura et silba et fructura plenura et bacuum et petrosum
et montuosum doraesticura et salba[ticura] cultura vel [incultura]

in pianura et in [raontera] frutiferis vel inf[ru]tiferis. cura ss.

fabricis ibidera abentem et orania sib[i in]fra se abentibus [et

pertinentibus. et nichil nobis exinde in ss. locis] non reraansit.

et obbenit nobis hec orania suprascripta per chartulara cora-
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parationis da Marino vero [germano et cognato] et tio nostro,

et at illum obbenit in portione per chartulam merse quando
divisit mecum pred. Sergio et cum ipsi veri germanis meis.

et tote ipse chartule quod exinde abuimus dedimus vobis ille.

et firmamus vobis ut si aliquando [temjpore qualibetcum[que]

alie [chartule] exinde inventa dederit nos et nostris heredes

mittere ille debeamus sub[tus v]os et at cui per vos datura fue-

rit sine vestra [damnietate vel] amaricatione. Unde et impresentis

exinde accepimus a vos plenariam nostram sanationera. idest

[auri solidos trecentos (1) de tari boni] de Amalfi ana tari quat-

tuor per solidum sicut inter nobis bone voluntatis comvenit.

qui fuerunt de vos ss. dom. Leoni [abbatis et de Ser]gio presb.

spiritali filio tuo in omnem deliberationem et in omnem dece-

sitionem. Ut a nunc die presentis et imperpetuis temporibus

[plenarie] et integre tote ss. nostre venditionis seu traditionis

qualiter superius legitur in vestra et cui (per) vos d[atum] sit

[potestatis a]bendi fruendi possidendi vindendi donandi commu-
tandi vel cambiandi aut oflerendi vel cui illos vos ....
[volue]ritis in omnia et in omnibus semper liberam et absolu-

tam abeatis potestatem at faciendum et iudicandum exinde

omnia quod volueritis sine omni nostra et de nostris heredi-

bus contrarietatem vel requesitionem. Et iam aliquando tem-

pore neque a nobis vel ab [heredibus nostris] neque a nobis

personam summissam nullam requesitionem vel molestiam aut

contrarietatem exinde abeatis de h[is omnibus quod v]obis ve-

nundedimus. non vos nec cui per te datum fuerit neque nulla

personas prò parte vestra per nullam occasionem [imperpetuum.

set nos et] nostris heredes vobis ss. dom. Leoni abbas et cui

per te datum fuerit plenarie et integre tote ss. nostre [vendi-

tionis seu] traditionis antestare et defensare illos promittimus

omni tempore ab omnibus hominibus. Quod [si minime vobis

exinde f]ecerimus et omnia ut superius legitur non atimpleve-

rimus componere promittimus nos et nostris here[des vobis vel

cui per] te datum fuerit auri solidos sexscentos byzantinos. et

hec chartula nostre venditionis seu traditio[nis ut superius le-

gitur firma et stavilis per]maneat imperpetuum. Reclaramus ut

illis qui viam abet per legem per hoc suprascripto quod vobis

venunded[imus] . . . exinde . . . Ipso disturbatur (sic) de

super legit. et cui per te datum fuerit. et in alio loco legit. Ro-

(1) Il prezzo è segnato in una nota dorsale della pergamena.
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delaita. et in alio [loco legit]. Leoni. Et hoc memoramus quod
superius minime scripsimus ut at ss. silba viam ibidem abeatis

per causa de lohanne f. lohanni da Lapora quod [modo abet]

pred. Musco Ma[nsarella et per] ipso castanietum qui fuit de pred
Urso fratri et cognato et tio nostro quod modo abet pred. Pan-

taleo index et filius dom. Musei.

Petrus index t. e.

Ego Sergius index t. s.

f Leo f. dom. lohanni Sfisinatus t. e.

Ego Johannes Comite et curi[a]lis scripsi.

CXXIL

(1122?) — (Guglielmo duca).

Donazione fatta al monast. dei SS. Cirico e Giulitta di

una terra sita in Tramonti, con obbligo di suffragi.

Perg. di Amalfi, n. 86; arch. di S. M. di Font., n. 217; arch. della SS. Trin.,

n. 213 — Orig. — Alt. 57 X circa 18, originariamente, di cui avanzano appena
cm. 6-8 — Della perg. avanza tutto il lato sinistro; è strappata longitudinal-

mente e ne mancano circa due terzi ; quel che resta è pure corroso e mac-
chiato — Inedita.

Da quel che resta del protocollo iniziale sappiamo che questa perg. fu

scritta dopo del 1120, anzi non prima del 10° anno del ducato di Guglielmo ;

e poiché questo cade nel 1122, è tra questo anno e la morte di quel duca (1127)

che va collocato questo documento. Se non che il n. 217, che aveva questo

doc. neir arch. di S. M. di Fontanella , seguendo immediatamente il docum.
del 20 mar. 1122, che ha n. 216 (v. doc. CXXI) lascia supporre che con ogni

probabilità questo doc. appartenesse allo stesso anno 1122, o fosse, tutt' al più,

di poco posteriore.

7 In nomine domini dei salvatoris [nostri lesu christi. anno

ab incarnatione eius millesimo] centesimo vicesimo [secundo(?).

temporibus domini Guilielmi gloriosi ducis anno] decimo (?) du-

catus eius [Amalfi, die . . . mensis . . . ind. . . . Mani]fe-

stum facio ego Leo [monaste-

rii beatorum martirum Quiri]ci et lulicte. qui construc[tus et

dedicatus est in civitate Atrano a subtus Monte] malore, quia

spontanea [voluntate in mo]nasterio. hoc est
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beate [dei genitricis Marie et beatorum raartirum Quirici et

lujlicte. quod cum auxilio Dei [plena]-

riam et integrarli ipsam here[ditatem in Tramon]-

ti positum. cum fabricis et [omnibus pertinentis suis] ....
vi da dom. Sergio solidos ....
tos de tari de Amalfi a[na tari quattuor per solidum] ....
meo. In tali vero ordine [ut]

totum ipsum refrugium qui [iudi]-

candum michi exinde

na personam. posta (?) de[nique moj-

nasterio beate Marie v[irginis]

feci, et in manum et pote[statem]

tota sua congregatio [at fru]-

giandum sibi eos totum [non]

abeat potestatem illos

neque alie[na]re vel [in pignus ponere beate]

Marie virginis et be[atorum martirum Quirici et lulicte] . . .

. . . siat pred. castanie[tum mona]-

sterio una cum [sua congregatione]

debeat michi fa[cere anniversarium]

psalterium et missa et

die sexta stante mensis

et vigilia prò anima [et si forsi]-

tan quia ipsis meis post[eris] . . .

misse et vigilia et

fìlio meo per omnem an[num. . . . anathema et maledictio]-

nem a patrem et filio et spi[ritum sanctum]

et rationem inde ret[dat ante conspectu domini]

nostri lesu christi. insuper com[ponat]

auri solidos sexscentos byzantinos

de pred. monasterio. debeat fa[cere anniverj-

sarii de pred. Sergio presb. in Christo fìli[o]

monasterio. et si illos non f[ecerit]

. . . . at eis per audacia [at]-

impleat et faciat sicut [superius legitur]

congregatione debeat co

. . . fuerit sicut unum
quod factum habet in pred

t PZgo Sergius index t. [s].

t Ego lohannes Comite [et curiali scripsi].
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CXXIII.

1123 - ind. II - 27 ottobre — Amalfi.

Constantinus Sardella f.qd. lohannisde Marinum, Stefanus

f. qd. Urso da Pazza et lohannes f. qd. lohannis Spizzatortile,

esecutori testamentari di Constantino f. doni. lohanni presb.

da Caprile, vendono a Palambo f. qd. Palumbo da Torà ed a

sua moglie Anna f. Sergii Piscopo, metà dei beni di quello,

siti in Pelagiano a saprà sancto Laca, per 40 soldi di tari,

che spendono prò anima del defunto, giusta le sue dispo-

sizioni testamentarie.

Perg. di Amalfi, n. 87; arch. di S. Maria di Font., n. 428 (1); ardi, della

SS. Trin., n. 105 — Orig. — Taglio irreg. nella parte inf. : alt. mass. 84 X 22 ;

corrosa in tre punti al centro, deleta all'ang. sup. destro — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatio[ne eius miJllesi[mo centesimo vi]cesi[mo] ter[tio.

diej vicesima septima mensis octubris ind. secunda Amalfi. Cer-

tum est me Consta[ntinus] Sardella f. qd. lohannis de Marinum.
quam et nos Stefanus f. qd. Urso da Puzzu. et Ioh[annes] f. qd.

lohannis Spizzatortile. qui sumus toti tres ss. personis distri-

butores de Constantino f. dom. lohanni presb. da Caprile per

ipsum suum testamentum. a presenti die prontissima volumtate

venundedimus atque et impresentis cessimus et contradidimus

vobis Palumbo f. qd. Palumbo da Toru. et Anna ambo iugali

filiam Sergii Piscopo. idest plenariam ipsa[m mjedietatem de

plenariam ipsa ereditatem de Pelagiano positum a supra sancto

Luca, quod nobis dicavit ss. Constantino da Caprile ut vindere

pred. medietatem suam de tota pred. ereditatem et fabricis et

omnia suam pertinentiam et pretium quod exinde tolleremus

dare illos prò animam suam sicut ille iudicavit per ipsum pred.

suum testamentum. unde ipsa alia reliquam medietatem exinde

abetis vos qui fuerat de iMaria tia vera vestram uxore ss. Con-

stantino da Caprile, sicut est tota ipsa ss. ereditatem cum case

due fabrite solarate et coqfuina] et baniu et cisterna et palmen-

(1) Ebbe il docum. una numerazione così alta, perchè la data fu erronea-

mente letta dall'archivista 1323.
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tum et label[lum] et mandra fabritam ibidem [abentem et] cum
omnia sivi infra se abentibus et pertinentibus. qui obbenit at

ss. Consftantino da Caprile] a ss. doni. lohanne presb. genitori

suo. et pred. genitori suo obbenit per chartulam ex compara-

tionis. et ipsa pred. chartula comparationis cum quo eos com-

paravit ss. dom. lohannes presb. da Caprile quod exinde abui-

mus cum alie chartule nobem beteris dedimus vobis ille. et

firmamus vobis per hanc chartulam ut si aliquando temporem
qualibet aliam chartula exinde inventam dederit nos et nostris

eredes mittere ille debeamus subtus vos et vestris eredibus

sine vestra damnietatem vel amaricationem. Nam vero reclara-

mus vobis exinde ipse finis de tota ipsa ss. ereditate et de om-

nia suam pertinentiam qualiter et quomodo eos vos et vestris

eredibus abere et possidere seu frugiare et dominare debeatis.

a supra namque ponitur fini finem causa de dom. lohannes

Funci sicut exfinant ipsis terminis. de uno latere a parte orien-

tis fini finem de dom. Constantino [et de dom.] Petro germanis

de Candidum. et de subtus itaque ponitur fini finem cau[sa de

ecclesi]e sancto Luca, et de alio autem latere a partem occi-

dentis fini finem Mauro Barbalata. sicut exfinant ex omnis partes

ipsis terminis. cum salbe vie sue in susu per ipsa ereditatem

de ss. lohannes Funci usque in ipsa via puplica. et in iusu per
ipsa causam de pred. ecclesia sancto Luca et per ipsa curtem
de pred. ecclesiam ibidem ingrediendi et egrediendi cum omnia
causam qui vobis et at vestris eredibus opus et necessarium
fuerit seu et cum omnia sivi infra se abentibus et pertinenti-

bus. Unde nobis exinde nichil remansit vel aliquid vobis exep-

tuavimus. quia quantum ipse ss. finis concluditur fabricis et

vineis et terris plenum et bacuum ipsa ereditatem que fuerat

de ss. Constantino da Caprile tota vobis eos vendedi[mus] et

tradidimus sine omni minuitatem. Unde et impresentis exinde

accepimus a v[os ple]nariam nostra sanationem idest auri soli-

dos quadraginta de tari boni moneta de Amalfi ana tari quattuor

per solidum sicut inter nobis vone voluntatis convenit. quod
dedimus et expedimus prò animam de ss. Constantino da Ca-

prile sicut disposuit ille per suum testamentum. et ipsum pred.

testamentum quod fecit ss. Constantino tio vestro da Caprile

non potuimus vobis illum dare, set similem vobis illum exem-
plavimus et dedimus vobis inde ipsa pred. exempla. et firma-

[mus] vobis per hanc chartulam ut quando necessa ipse pred.

testamentum berace quod abemus nos. nos et nostris eredes
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monstrare illum debeamus ante legem vobis et at vestris ere-